
Uchwała nr XXVI/137/2001 

Rady Powiatu Wąbrzeskiego 

z dnia 26 września 2001 r. 

w sprawie utworzenia środków specjalnych w jednostkach oświatowych 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 

publicznych (Dz. U . Nr 155, poz. 1014 z późn. zm.) oraz art. 79 ust. 2 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (jednolity tekst - Dz. U . z 1996 r. Nr 67, poz. 

329 z późn. zm.) 

Rada Powiatu 

uchwala co następuje: 

§ 1 

Utworzyć środki specjalne gromadzone przez następujące powiatowe jednostki 

budżetowe: 

a) Liceum Ogólnokształcące w Wąbrzeźnie, 

b) Zespół Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie, 

c) Zespół Szkół Rolniczych we Wroniu, 

d) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Dębowej Łące. 

§2 
1. Źródłem przychodu dla środków specjalnych jednostek wymienionych w § 1 są 

przychody pochodzące z odpłatności za prowadzoną uboczną działalność 

administracyjno-usługową, a w szczególności: 

1) wpływy z tytułu odpłatności za wyżywienie w szkołach i internatach, 

2) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 

3) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie oddane jednostce 

budżetowej w użytkowanie lub zarząd, 

4) wpływy z odpłatności za miejsca w internacie, 

5) wpływy z tytułu organizowania kursów i szkoleń, 



6) wpływy z organizowanych imprez kulturalnych, zawodów sportowych i 

olimpiad. 

2. Źródłem przychodu dla środków specjalnych jednostek budżetowych 

wymienionych w § 1 może być dochód z majątku powiatu oddanego danej 

jednostce do dysponowania. 

§ 3 

Środki finansowe środka specjalnego mogą być przeznaczone na realizację 

wydatków bieżących jednostki, a w szczególności na: 

1) wyżywienie słuchaczy w ramach wnoszonej odpłatności, 

2) cele wskazane przez darczyńcę lub spadkodawcę, 

3) remont lub odtworzenie mienia, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 uchwały, 

4) wydatki związane z działalnością kursową i szkoleniową, 

5) wydatki na pokrycie kosztów usług poligraficznych, 

6) prowadzenie bieżących remontów pomieszczeń, 

7) zakup opału, zakup wyposażenia, zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 

zbiorów bibliotecznych. 

§ 4 

1. Środkami pieniężnymi gromadzonymi na rachunkach środków specjalnych 

dysponują kierownicy poszczególnych jednostek. 

2. Na kierowników poszczególnych jednostek budżetowych nakłada się obowiązek 

sporządzania półrocznych i rocznych sprawozdań o środkach specjalnych tych 

jednostek. 

§5 
Obsługę finansowo-księgowa środków specjalnych prowadzą poszczególne 

jednostki, wymienione w § 1. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie. 



§ 7 

Traci moc uchwała Rady Powiatu w Wąbrzeźnie nr XIII/65/2000 z dnia 14 lutego 

2000 r. w sprawie utworzenia środków specjalnych w jednostkach oświatowych. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z wyjątkiem § 2 ust. 2, który wchodzi w 

życie z dniem 1 stycznia 2002 roku. 

Przewodniczący, Rady 

£ z 3cy Rady 

Stanisław sLowski 
Stanisław Szarowski 

n 
R A D C £ ^ R ^ W | ( l Y 

mgr Czesława Olszewska 

3 



Uzasadnienie 

Przedłożona uchwała stanowiąca o dochodach i wydatkach środków 
specjalnych utworzonych przy oświatowych jednostkach 
budżetowych uwzględnia postulaty dyrektorów placówek 
oświatowych. Służy pobudzeniu ich aktywności w pozyskiwaniu 
dodatkowych środków pozabudżetowych na dofinansowanie kosztów 
działalności bieżącej placówki. Pozostawienie pozyskanych 
dochodów bezpośrednio w jednostce będzie stanowiło dużą 
motywację dla dyrektorów do zabiegania o dodatkowe środki. 

• 

Skarbnik Powiatu 

•Marin MftuuMCZ Stanisfaw S z , 

fb #400! 


